UBND HUYỆN TÂN YÊN

BCĐ LN AN TOÀN THỰC PHẨM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GM-BCĐ

Tân Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024;

Tập huấn kiến thức về ATTP cho chủ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện Tân Yên

         Kính gửi:

- Thường trực UBND huyện;

- Thành viên Ban chỉ đạo liên ngành về ATTP huyện;

- Trung tâm Y tế, Trung tâm VHTT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-BCĐLN ngày 29/3/2024 của Ban Chỉ đạo

liên ngành (BCĐLN) về an toàn thực phẩm (ATTP) tỉnh Bắc Giang, Kế hoạch

số 86/KH-BCĐLN ngày 08/4/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực

phẩm huyện Tân Yên về “Triển khai Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2024, BCĐ Liên ngành ATTP huyện tổ chức hội nghị triển khai “Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024; tập huấn kiến thức về ATTP cho

chủ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống

trên địa bàn huyện Tân Yên, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Triển khai Tháng hành động vì An toàn thực phẩm năm 2024.

- Tập huấn kiến thức về ATTP cho chủ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh

doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện Tân Yên.

(có chương trình hội nghị kèm theo)

2. Thành phần

2.1. Dự nội dung 1:

- Đồng chí Ngô Quốc Hưng - Phó CT Thường trực UBND huyện - Chủ trì;

- Thành viên Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm huyện;

- Trung tâm Y tế huyện: Mời thủ trưởng, cán bộ phụ trách khoa phòng:

ATTP, KSDB/HIV, Dân số - Truyền thông (đề nghị Giám đốc Trung tâm Y tế

mời giúp đại biểu đơn vị);

- Phóng viên Trung tâm VHTT&TT huyện (dự và đưa tin);

- Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội Nông dân, Trạm trưởng Trạm Y tế các xã, thị trấn.

2.2. Dự nội dung 1 và 2:

- Đại biểu là chủ các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh

doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn các xã, thị trấn (theo danh sách gửi kèm).

(Nhờ đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời giúp thành phần xã, thị trấn

và các chủ cơ sở trên địa bàn)

3. Thời gian: Từ 13 giờ 30’, ngày 15/4/2024 (thứ Hai).

4. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 9, nhà hành chính công huyện.

Giao Phòng Y tế phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các

điều kiện phục vụ Hội nghị.

Mời các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên.

- BCĐLN về ATTP tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT,YT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Ngô Quốc Hưng

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024; Tập huấn kiến thức về ATTP cho chủ cơ sở sản

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện Tân Yên

(Kèm theo Giấy mời số:        /GM-BCĐ, ngày    tháng 4 năm 2024 của Trưởng BCĐ huyện)

TT

Thời gian Nội dung Trình bày Thành phần tham sự

I Nội dung 1: Hội nghị triển khai Tháng hành động vì ATTP năm 2024

1

13h30’- 15h00

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Lãnh đạo Văn phòng HĐND

và UBND huyện

- Như kính gửi

2

Triển khai Kế hoạch số 86/KH-BCĐLN ngày

08/4/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn

thực phẩm huyện Tân Yên về “Triển khai Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024

Trưởng phòng Y tế, Phó

trưởng ban Thường trực

BCĐ LN về ATTP

 Tham luận

3

Thực trạng quản lý đối với cơ sở sản xuất,

kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản,

thịt gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện

năm 2023; những khó khăn, thách thức và

giải pháp bảo đảm ATTP trong năm 2024

Lãnh đạo Phòng NN&PTNT

huyện

Thực trạng công tác tuyên truyền, thực hiện đảm

bảo an toàn thực phẩm của Hội nông dân trên địa

bàn huyện

Chủ tịch Hội Nông dân

huyện

Thực trạng quản lý các cơ sở sản xuất,

kinh doanh do cấp xã, thị trấn quản lý

trên địa bàn năm 2023,

Lãnh đạo UBND thị trấn

Cao Thượng

những khó khăn, giải pháp tổ chức thực

hiện năm 2024.

Kết luận chỉ đạo

Đ/c Ngô Quốc Hưng PCT

UBND huyện

  Các đại biểu nghỉ giải lao 5 phút Lãnh đạo Văn phòng HĐND

và UBND huyện

II Nội dung 2: Tổ chức tập huấn kiến ATTP cho chủ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn

uống

15h05’ – 16h30’

- Kiến thức thực hành đúng trong chế biến,

bảo quản thực phẩm, phòng ngừa ô nhiễm

thực phẩm và các sự cố về ATTP; Các mối

nguy ô nhiễm thực phẩm.

- Một số quy trình trong sản xuất, chế

biến, kinh doanh thực phẩm và kinh doanh

dịch vụ ăn uống,...

- Quy trình cấp Giấy chứng nhận, cơ sở đủ

điều kiện ATTP trong lĩnh vực y tế

Đại diện Phòng Y tế huyện

- Chủ các cơ sở sản xuất, chế

biến, kinh doanh thực phẩm,

kinh doanh dịch vụ ăn uống

trên địa bàn huyện.

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T10:23:48+0700

		2024-04-12T11:01:10+0700

		2024-04-12T11:01:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T11:01:34+0700